UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 02/2024 – GPDR - FORMA PARÁ/UFOPA, DE 18 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CREDENCIAMENTO DE DOCENTE – GESTÃO PÚBLICA - ALENQUER

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para credenciamento de docente do Programa de Formação

Superior no Pará Forma Pará/Ufopa, presidida pela Coordenação do Curso de Bacharelado em Gestão Pública e

Desenvolvimento Regional – Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais,

nos termos do EDITAL Nº 02/2024 – GPDR - FORMA PARÁ/UFOPA, de 18 de abril de 2024 publicado no site do ICS, torna

público o resultado da homologação das inscrições no processo seletivo para cadastro de professores para atuação no curso

de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional, município de Alenquer, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

DISCIPLINA NOME DO(A) CANDIDATO(A) GRUPO RESULTADO

DIREITO URBANÍSTICO ANA BEATRIZ OLIVEIRA REIS Grupo I Homologado
QUEZIA LEANDRO DE MOURA Grupo III Homologado
ENILSON DA SILVA SOUSA Grupo VI Homologado

TCC I MÁRCIA JANETE DA CUNHA COSTA Grupo I Homologado
ERINALDO SILVA OLIVEIRA Grupo IV Homologado

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS

NA GESTÃO PÚBLICA

ROGERIO HENRIQUE ALMEIDA Grupo I Homologado

POLÍTICAS PÚBLICAS E

DESENVOLVIMENTO

REGIONAL

ROGERIO HENRIQUE ALMEIDA Grupo I Homologado
JULIANNE SILVA DE LIMA Grupo III Homologado
MARIA JÚLIA VEIGA DA SILVA Grupo III Homologado
QUEZIA LEANDRO DE MOURA Grupo III Homologado
GABRIEL MARTINS HEBRAHIM Grupo IV Homologado
ENILSON DA SILVA SOUSA Grupo VI Homologado

GESTÃO DE PESSOAS GISELLE ALVES SILVA Grupo I Homologado
ERINALDO SILVA OLIVEIRA Grupo IV Homologado

EMPREENDEDORISMO E

ECONOMIA

MÁRCIA JANETE DA CUNHA COSTA Grupo I Homologado
QUEZIA LEANDRO DE MOURA Grupo III Homologado
GABRIEL MARTINS HEBRAHIM Grupo IV Homologado

OPTATIVA I: INOVAÇÃO E

EMPREENDEDORISMO

SOCIAL

MÁRCIA JANETE DA CUNHA COSTA Grupo I Homologado
QUEZIA LEANDRO DE MOURA Grupo III Homologado
ERINALDO SILVA OLIVEIRA Grupo IV Homologado

OPTATIVA II: CRÍTICAS E

ALTERNATIVAS AO

DESENVOLVIMENTO

GISELLE ALVES SILVA Grupo I Homologado
MARIA JÚLIA VEIGA DA SILVA Grupo III Homologado
JULIANNE SILVA DE LIMA Grupo III Homologado

OPTATIVA III: POLÍTICAS

AFIRMATIVAS E DIREITOS

HUMANOS

ROGERIO HENRIQUE ALMEIDA Grupo I Homologado
MARCIO JUNIOR BENASSULY BARROS Grupo I Homologado

REOFERTA: ELABORAÇÃO

DE DIAGNÓSTICOS E

CENÁRIOS

MARCIO JUNIOR BENASSULY BARROS Grupo I Homologado

REOFERTA:

CONTABILIDADE DO SETOR

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - Homologado

PÚBLICO

REOFERTA: POLÍTICAS

TERRITORIAIS NA

AMAZÔNIA

MARCIO JUNIOR BENASSULY BARROS Grupo I Homologado
MARIA JÚLIA VEIGA DA SILVA Grupo III Homologado
JULIANNE SILVA DE LIMA Grupo III Homologado
QUEZIA LEANDRO DE MOURA Grupo III Homologado

Após a publicação dos resultados conforme previstos no cronograma (Anexo I), o candidato poderá interpor recurso, a ser
encaminhado para a comissão de seleção docente GPDR -  Forma Pará/Ufopa, via e-mail: gestaopublica.alenquer@ufopa.edu.br

  Santarém-PA, 29 de abril de 2024.

Comissão de Seleção de Docentes
Portaria Nº 2 / 2024 - CGPDR (11.42.03)

mailto:gestaopublica.alenquer@ufopa.edu.br